
 

 

 

 

 

 

 

このたびの令和 6 年能登半島地震により被害に遭われた皆様に，心よりお見舞い申し上げます。

一日も早く通常の生活に戻れるようお祈りいたします。 

さて，本日より，後期後半が始まりました。1年間のまとめをする大切な時期です。学習面でも

生活面でも自信をもって進級できるよう，担任一同協力して子どもたちを支援して参ります。 

今年も坂井輪小学校の教育活動へのご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 
 

日 月 火 水 木 金 土 

 １ ２ 

 

３ 
 

４ 

 

 

５ 
 

６ 

７ 

 

８ 

成人の日 

 

 

９ 

全校朝会 

授業３時間 

 

１０ 

給食開始 
 

１１ 

 

１２ 

静止訓練 

 

１３ 

 

１４ １５ 

 

 

１６ 

青空 DAY 

 

１７ 

市小研 

授業４時間 

下校 13:１0 
どんぐりランド

13:15～15:00

校内書初展 

（～１９日） 

１８ 

絆の日 

１９ 

交通指導 

２０ 

 

２１ 

 

２２ 

読み聞かせ 

 

２３ 
 

２４ 
 

２５ 

 

２６ 

 

２７ 

２８ ２９ ３０ ３１    

新潟市立坂井輪小学校 第２学年 

  

 令和６年１月９日(火)    №１５  . 



 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆学習道具の準備をお願いします 

  体育着，赤白ぼうし，短縄，色鉛筆，のり，セロテープなど，休み前に持ち帰ったものは，点

検・補充をして持たせてください。記名の確認もお願いします。 

  冬休み用に借りた図書館の本は，学級の図書館配当の時間に返却します。週予定表を見て，忘

れずに持たせてください。なお，１０日（水）からは，休み時間にも図書館を利用できます。 

 

 

☆校内書き初め展 

  １７日（水）～１９日（金）の３日間，16:00~18:00 の間，校内書き初め展を開催します。２

年生は，硬筆の作品を自教室の廊下に展示します。学校にお越しの際は，ぜひご覧ください。 

 

 

☆雪遊びのしたくをお願いします 

  晴れた日は，休み時間に外で雪遊びができます。防水のアウター・

スノーズボン・帽子・手袋を身につけて遊ぶ約束になっています。替え

のくつ下や，雪を拭くタオルもあるとありがたいです。 

また，防水アウターに掛けひもがなく，雨具かけから落ちている子が見られます。掛けひもを

つけていただくか，まとめて入れられるような袋を持たせていただくようお願いします。 

 

音楽 
・日本の歌でつながろう 

・みんなであわせて楽しもう 

国語 
・詩の楽しみ方を見つけよう 

・にたいみのことば，はんたい

のいみのことば 

・おにごっこ 

・かきぞめ 

算数 
・時こくと時間 

・１００００までの数 

・長さ（２） 

体育 
・跳び箱を使った運動遊び 

・縄跳び 

生活 
・あしたへジャンプ 

図工 
・たのしくうつして 

道徳 
・お年玉をもらったけれど 

・おせちのひみつ 

・日本のお米，せかいのお米 


